
 2PROPOSTA N°

SERVIZIO:

Area Affari Generali

Servizio Segreteria

SETTORE:

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SERGNANO

DETERMINA N° 12/01/2024DEL 2 

OGGETTO:

AVVISO DI SELEZIONE RISERVATA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE 
FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI 1 POSTO  DI FUNZIONARIO - AREA 
CONTRATTUALE DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI - 
APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DEFINITIVA

FIRMATO
IL SEGRETARIO COMUNALE

GREGOLI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°39 del 22.12.2023 avente per oggetto “Documento Unico 

di Programmazione semplificato (DUP) - Periodo 2024.2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 
n°267/2000). Nota di aggiornamento - Approvazione”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°44 del 22.12.2023 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2024.2026”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°44 del 09.04.2021 avente per oggetto “Aggiornamento 
Regolamento degli uffici e dei servizi” esecutiva ai sensi di Legge; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°112 del 10.10.2023 avente per oggetto “Modifica piano 
triennale fabbisogni di personale (PTFP) - periodo 2023-2025 e contestuale integrazione del PIAO 
2023 - 2025” esecutiva ai sensi di Legge; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°176 del 29.12.2021 avente per oggetto “Approvazione 
Regolamento per la disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale a tempo indeterminato” 
esecutiva ai sensi di Legge; 

 la Determinazione n°499 del 22.12.2023 avente per oggetto “Selezione riservata per la progressione 
tra le aree finalizzata alla copertura di 1 posto di funzionario - Area contrattuale dei funzionari e delle 
elevate qualificazioni - Approvazione avviso”; 

 la Determinazione n°1 del 09.01.2024 avente per oggetto “Avviso di selezione riservata per la 
progressione tra le aree finalizzata alla copertura di 1 posto di funzionario - Area contrattuale dei 
funzionari e delle elevate qualificazioni – Nomina Commissione”; 

 
PUBBLICATO tale avviso all’albo pretorio dell’Ente a partire dal giorno 22.12.2023 per quindici giorni 

consecutivi; 
 
VISTA la domanda pervenuta al protocollo dell’Ente, depositata agli atti Prot.11389 del 29.12.2023 e 

ammessa dal Segretario Comunale, in quanto rispondente ai criteri stabiliti dall’Avviso, come 
segue: 

 

Domanda Esito 

Prot. 11389 del 29.12.2023 AMMESSA 

 
STABILITO che la Commissione per la valutazione della candidatura è stata effettuata dal Segretario 

Comunale e stabilita la data per la valutazione della stessa nel giorno 11.01.2024; 
 
VISTO il conseguente verbale n°1/2024 allegato alla presente determinazione;  
 
VISTO il vigente CCNL 16.11.2022, in particolare l’art. 13 rubricato “norme di prima applicazione”;  
  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
  
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

e s.m.i.;   
  
VISTO il D.Lgs. 198/2006 – Codice delle pari opportunità fra uomo e donna;   
 
VISTO l’art. 107 e 109 del TUEL in merito alla competenza per la definizione degli atti amministrativi; 

 
PER I MOTIVI ESPOSTI IN PREMESSA: 

DETERMINA 

1) DI RECEPIRE quanto indicato in premessa che diventa parte integrante e fondamentale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI APPROVARE il verbale n°1/2024 qui allegato, riguardante lo svolgimento della valutazione delle 
domande pervenute agli atti relative alla procedura comparativa interna per la progressione all'area 
immediatamente superiore del personale dipendente; 
 

3) DI RECEPIRE ED APPROVARE la graduatoria definitiva come segue: 



 

Prot. 11389 del 29.12.2023 IDONEO – VINCITORE 

 
 

4) DI STABILIRE che la data di decorrenza della progressione verticale viene fissata dal giorno 
01.02.2024; 
 

5) DI DEMANDARE al Servizio di Affari Generali la stipula del contratto e la conseguente quantificazione 
degli emolumenti stipendiali. 

 

 

 



Il giorno 11 gennaio 2024 alle ore 10.30, in presenza, si è riunita la commissione giudicatrice della selezione 

riservata per la progressione verticale tra le aree finalizzata alla copertura di 1 posto di funzionario - area 

contrattuale dei funzionari e delle elevate qualificazioni del Comune di Sergnano nelle persone dei Sig.ri: 

 

- Marco Gregoli – Segretario Comunale del Comune di Sergnano – Presidente; 

- Laura Nisoli – Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Sergnano;  

- Maide Lotti – Responsabile dell’Ufficio Servizi alla Persona del Comune di Sergnano. 

 

I suddetti componenti dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità fra essi ed i concorrenti, 

ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990 nonché fra gli stessi componenti la Commissione come da 

dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi allegate al presente verbale. 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Prende cognizione della documentazione relativa alla selezione, ed in particolare: 

 

● Dell’art. 52 co. 1 bis del D.Lgs 165 del 2001; 

● Dall’Art. 13 del CCNL Comparto Funzioni Locali;  

● Della determinazione n°499 del 22.12.2023 di approvazione del bando di selezione riservata per la 

progressione tra le aree finalizzata alla copertura di 1 posto di funzionario - Area contrattuale dei 

funzionari e delle elevate qualificazioni; 

● Dell’avviso pubblico approvato con la sopracitata determinazione e dei criteri per la valutazione delle 

domande pervenute; 

● della Legge 6 novembre 2012 n°190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

data prot. n° prot. 

29.12.2023 11389 

 

Tutto quanto sopra verificato, la Commissione ammette la candidatura, e che esperite le verifiche di merito, il 

candidato risulta in possesso dei requisiti richiesti ai fini dell’ammissione alla procedura selettiva.  

La Commissione dispone l’assegnazione dei punteggi:  

a) Esperienza maturata nell’Area di provenienza a tempo indeterminato; 

b) Titolo di Studio; 

c) Competenze professionali acquisite; 

d) Valutazione merito sulla media dei 3 anni  

Si procede quindi alla valutazione della candidatura di seguito riportata: 

 

data prot. n° prot. 

29.12.2023 11389 



 

 PUNTI 

esperienza 40 

titoli 10 

corsi 13,5 

incarichi 6,5 

valutazione 15 

 

candidatura punteggio 

Prot. n° 11389 85 

 

 

candidatura punteggio 

Prot. n° 11389 85 

 

La Commissione ritiene conclusi i lavori e trasmette il seguente verbale per il controllo e l’approvazione al 

responsabile dell’ufficio personale.  

 

Firmato digitalmente da: 

 

Marco Gregoli – Presidente 

Laura Nisoli– Componente interno 

Maide Lotti – Componente interno 



 
 
 

 

 

Il sottoscritto Gregoli Dott. Marco nato a Segrate (MI) il 15.07.1992 in relazione all’incarico di PRESIDENTE 

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE RISERVATA PER LA PROGRESSIONE 

TRA LE AREE FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI 1 POSTO DI FUNZIONARIO - AREA 

CONTRATTUALE DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI, presa visione dell’elenco 

dei partecipanti, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false 

attestazioni e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto  la propria responsabilità:  

 

DICHIARA 

 

X Che non sussistono né situazioni di incompatibilità con i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del 

codice di procedura civile”, né conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990; 

□ Che sussistono situazioni di incompatibilità con uno o più concorrenti oppure che si ravvedono cause di 

conflitto di interesse 

 

 

 

11.01.2024        Marco Dott. Gregoli 

(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo art.1, comma 87 del L. 549/95)  

     

 



 
 
 

 

 

La sottoscritta Nadia Dossena nata a Crema (CR) il 29.11.1969 in relazione all’incarico di SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE RISERVATA PER LA 

PROGRESSIONE TRA LE AREE FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI 1 POSTO DI FUNZIONARIO - 

AREA CONTRATTUALE DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI, presa visione 

dell’elenco dei partecipanti, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le 

false attestazioni e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto  la propria responsabilità:  

 

DICHIARA 

 

X Che non sussistono né situazioni di incompatibilità con i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del 

codice di procedura civile”, né conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990; 

□ Che sussistono situazioni di incompatibilità con uno o più concorrenti oppure che si ravvedono cause di 

conflitto di interesse 

 

 

 

11.01.2024        Nadia Dossena 

(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo art.1, comma 87 del L. 549/95)  

     

 



 
 
 

 

 

La sottoscritta Maide Lotti nata a Crema (CR) il 25.07.1976 in relazione all’incarico di COMPONENTE 

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE RISERVATA PER LA PROGRESSIONE 

TRA LE AREE FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI 1 POSTO DI FUNZIONARIO - AREA 

CONTRATTUALE DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI, presa visione dell’elenco 

dei partecipanti, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false 

attestazioni e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto  la propria responsabilità:  

 

DICHIARA 

 

X Che non sussistono né situazioni di incompatibilità con i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del 

codice di procedura civile”, né conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990; 

□ Che sussistono situazioni di incompatibilità con uno o più concorrenti oppure che si ravvedono cause di 

conflitto di interesse 

 

 

 

11.01.2024       Maide Dott.ssa Lotti 

(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo art.1, comma 87 del L. 549/95)  

     

 



 
 
 

 

 

La sottoscritta Laura Nisoli nata a Treviglio (BG) il 20.05.1979 in relazione all’incarico di COMPONENTE 

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE RISERVATA PER LA PROGRESSIONE 

TRA LE AREE FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI 1 POSTO DI FUNZIONARIO - AREA 

CONTRATTUALE DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI, presa visione dell’elenco 

dei partecipanti, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false 

attestazioni e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto  la propria responsabilità:  

 

DICHIARA 

 

X Che non sussistono né situazioni di incompatibilità con i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del 

codice di procedura civile”, né conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990; 

□ Che sussistono situazioni di incompatibilità con uno o più concorrenti oppure che si ravvedono cause di 

conflitto di interesse 

 

 

 

11.01.2024       Laura Arch. Nisoli 

(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo art.1, comma 87 del L. 549/95)  

     

 


		2024-01-12T11:10:38+0100
	GREGOLI MARCO




